son tan notorias, y assi fue reprehensible el no satisfacer por su
creditor y fama, como enseña San Juan Chrysostomo de doctrina
de Ch. in h. in cathena D. Thom. ad cap. 18. vers. 37. D. Ioann. ibi:
Hanc inuenimus subuertentem gentem nostram. ibi: Et notandum est,
quod quod suam humilitatem ostendit, dum dicens, quoniam mali-
factor est, forabat silens, quando uero interrogatus est de Regno, tunc lo-
cutus est apud Pilatum, erudiens eum, & reducens ad altiora, & ostendi-
dit se nihil per se operatum esse, &c. Porque por mas que este la
conciencia de los Prelados se gura, deuen satisfacer por su fama, ex
D. Augustin. in cap. not. 12. quast. 1. ibi: Qui fidens conscientie sue ne-
gligit suam suam, crudelis est.

8 Y llegandose a esto ver que en estos papeles se injurie, y
culpe grauemente al Canonigo don Francisco de Peralta, es obli-
gacion precisa su defensa en el Prelado, assi por lo que dixo San
Ambrosio lib. 1. de offic. cap. 37. in cap. non in inferenda 23. quast. 3. ibi:
In depellenda iniuria lex uirtutis est, qui enim non repellit a socio iniu-
riam, si potest, tam est in uicio, quam ille, qui facit. Cum alijs ibi a Glos.
adductis. Como por lo que se manda in Synod. Tricafina relata in
cap. ul. Carol. Calu. fol. 449. cap. 4. ibi: Ut Episcopi nullo modo confrat-
rum, Consecratorumque suorum paruipendere audeant vexationes,
Ecclesiarumque pressuras, sed unanimitur cuncti, baculo Pastoralis, &
Apostolica auctoritate succincti pro Christi Ecclesia stare communiter
non praetermittant.

9 Si estos papeles que se han escrito solo llegaran a manos de
hombres doctos, y consumados en letras, se pudiera omitir esta
defensa, como dize Angelo Policiano in epist. 1. lib. 12. contra Her-
molaio Barbaro, que siendo amigo suyo, auia escrito contra sus o-
bras, ibi: Libertate autem usus est omnino aliqua, sed modesta, nec tam
in alios, quam in se quoque ipsum (que no dificultosamente se pudie-
ra ajustar al Abogado contrario) Et infra: Et cupiebam defensionem
omittere, quoniam quae sunt utriusque, nostris scripta in manibus do-
ctorum iudicio relinquere, sed occurrunt interdum scioli quidam, ma-
le inaugurati litteris, qui pro damnato accipiunt, quidquid non pro-
prie defendatur. Y lo mismo si fuerá verdad en el hecho, y derecho, y
assi no los podemos disimular, callando: Probat esse uera illa, quae
aduersus se dicta sunt, quia ad ea confutanda adesse minime uult. Vt
Bonifacius Papa relatus in cap. Carol. Calu. in collectione Sirmond. Y
como dixo S. Basilio, ibi: Ad calumnias tacendum non est, non ut ca-
tradice do nos uoliscamus, sed ne mendacio in offensum progressum per-
mittamus, aut eos, qui seducti sunt, damno inherere sinamus. Nitam-
peco